

موعظه از فرزین اسلامدوست در تاریخ ۲۰۲۴/۵/۵

از انجیل لوقا، باب ۱۱، آیات ۵ تا ۱۳

در کلیسا صلیب شهر برمهافن

دوستان عزیز

۱. مبحث «دعا» و درخواست از خداوند برای اجابت دعاها و خواسته های انسان همواره با پرسش های فراوانی همراه بوده است. چگونه باید دعا کنیم؟ چه خواسته هایی را در دعاها خود از خداوند بخواهیم؟ چرا گاهی تصویر روشنی از اجابت دعایمان نداریم؟ عیسی مسیح به ما موخت که در دعای «پدر آسمانی» به ساده ترین و بهترین روش دعا کنیم. ذکر نام خدا، طلب غذا، طلب آموزش گناهان و گرفتن قدرت از خداوند برای بخشش دیگران، دوری از بدی ها و وسوسه ها و در نهایت تسبیح نام خدا از مهم ترین قسمت های این دعا است که همه ما آن را می شناسیم.

۲. من امروز در خطبه خود می خواهم دیدگاه خود را در مورد سخنان عیسی مسیح در مورد کیفیت دعا که در انجیل لوقا ۱۱: 5-13 ذکر شده است، با شما در میان بگذارم. به نظر من آنچه عیسی با این کلمات به ما می آموزد این است: چگونه باید درخواست های خود را بیان کنیم؟ چرا برخی از دعاها توسط خداوند به بهترین وجه برآورده می شود؟ در نهایت به چه صورت فرایند دعا کردن تکمیل میشود؟ من صادقانه می توانم بگویم که این بخش سوم مهمترین بخش از آنچه عیسی به من گفت است، میباشد.

۳. قسمت اول: چگونه باید درخواست خود را بیان کنیم؟

عیسی مسیح در آیات 5-6 مردی را مثال می زند که برای مهمان خود به سه قرص نان نیاز دارد. در نگاه اول به نظر می رسد که این مرد "نان" می خواست. اما من معتقدم که منظور در این مثال عیسی به معنای "نان" به عنوان یک درخواست نیست، بلکه به معنای "خدمت به مهمان" است. ما در دعاهايمان از خدا سلامتی، شادی، موفقیت اجتماعی و کاری، پول و ... می خواهیم، اما ممکن است ندانیم که به چه منظوری به این چیزها نیاز داریم و به از رو، دلیل درخواست خود را در دعای خود ذکر نکنیم.

۴. یک نفر "نان" می خواهد تا بتواند "از مهمان خود پذیرایی کند". پس من نیز باید از خدا بخواهم که برای «خدمت به مردم» یا «حل مشکلات دیگران» به چیزی خاص نیاز دارم. به همین دلیل است که اینگونه دعا می کنم: «ای پدر عزیزم، لطفاً این را به من عطا کن تا به وسیله من، با کمک به دیگران، نام تو جلال یابد». یا: «خدایا به من سلامتی بده تا بتوانم خرج خانواده ام را بدهم. یا: خداوندا، به من شفا عطا کن تا وقتی کسی بهبودی مرا ببیند، جلال و قدرت تو بر همگان آشکار گردد». از این نتیجه می گیرم که هدف من برای رسیدن به چیزی برای عیسی مهمتر است از خود خواسته .

۵. در آیات 8-9، عیسی به من می آموزد که وقتی دعا می کنم، ناامیدی و خستگی را کنار بگذارم و به تلاش ادامه دهم. وقتی چیزی برای خدمت به دیگران و تجلیل نام خدا می خواهیم، دعا کنیم که درها به نام عیسی مسیح به روی ما باز شود. فراموش نکنیم که خداوند اهداف و خواسته های قلبی ما را بهتر از ما می داند. پس اگر با امید و توکل به محبت خداوند برای رسیدن به اهداف خود تلاش کنیم بهترین ها برای ما رقم خواهد خورد.

۶. قسمت دوم: چرا دعای ما از طرف خداوند به بهترین شکل ممکن برآورده می شود؟ به نظر من، عیسی مسیح پاسخ این سوال را خلاصه کرد: "زیرا خدا پدر خوبی است که بهترین ها را برای فرزندانش می خواهد، عیسی در آیات 11 تا 12 به ما یادآوری می کند که خدا مانند یک پدر مهربان است که هرگز فرزندان خود را ناامید نمیکند و آنان را آزار نمی دهد." بسیاری از پدران و مادران در این کلیسا هستند که می توانند سخنان عیسی مسیح را بهتر از دیگران درک کنند. من می خواهم چند مثال از این موضوع را بیان کنم:

۷. پسری نزد پدرش می آید و به او می گوید: (بدون دلیل) به من پول بده. آیا پدر این پول را می دهد؟ بله یا خیر؟
پسری نزد پدرش می آید و به او می گوید: «به من پول بده تا یک چاقو یا اسلحه بخرم؟» بله یا خیر؟
پسری پیش پدرش می آید و به او می گوید: «لطفاً مقداری پول به من بده تا برای تولد دوستم هدیه بخرم، آیا پدر این پول را می دهد؟» بله یا خیر؟

۸. حال فرض می‌کنیم که این پدر برای مخارج خانه به همین مقدار پول نیاز دارد و نمی‌تواند به درخواست پسرش پاسخ مثبت بدهد. با توجه به سخنان عیسی در پاراگراف قبل، پسر اصرار می‌کند و درخواست خود را تکرار می‌کند. اما بالاخره با آرامش می‌خوابد. چرا؟ چون خواسته‌اش را بیان کرد، دلیل درخواستش را بیان کرد، تلاش کرد و در نهایت می‌دانست که پدرش او را بیشتر از هر کسی دوست دارد.

۹. دختری نزد مادرش می‌آید و به او می‌گوید: «برای صبحانه خوراکی‌های بیشتری در کیف مدرسه‌ام بگذار» (بدون دلیل). آیا مادر این کار را می‌کند؟ بله یا خیر؟
دختری نزد مادرش می‌آید و به او می‌گوید: «برای صبحانه چیزهای بیشتری در کیف مدرسه‌ام بگذار. وقتی سیر شدم بقیه را دور می‌اندازم.» آیا مادر این کار را می‌کند؟ بله یا خیر؟
دختری پیش مادرش می‌آید و به او می‌گوید: «لطفاً برای صبحانه چیزهای بیشتری در کیف مدرسه‌ام بگذار تا به همکلاسی‌ام که نیاز به کمک دارد بدهم؟» بله یا خیر؟

۱۰. حال فرض کنیم در خانه نان کافی نیست و مادر مجبور است برای خرید نان بیشتر به فروشگاه برود. پس پاسخ مادر به درخواست دخترش منفی است. اما دختر درخواست خود را تکرار می‌کند و می‌گوید در ازای این لطف به مادرش در شستن ظرف‌ها کمک می‌کند. دختر بدون نگرانی به رختخواب می‌رود و می‌داند که خواسته خود را ابراز کرده و تمام تلاش خود را کرده است. و از همه مهمتر مادرش مهربان است و او را بیش از هر چیز دوست دارد.
پس شک نکنید که پدر آسمانی ما نسبت به فرزندان خود مهربانتر از دیگران است. بخواه، تلاش کن و بدان که خداوند مهربان است.

۱۱. قسمت سوم: چه چیزی فرآیند دعا را کامل می‌کند؟ آنچه در دو مثال بالا به شما گفتم ممکن است بارها در زندگی خود ما اتفاق افتاده باشد. اما، دوستان عزیز، کلمه کلیدی که اکنون می‌خواهم به شما بگویم «ایمان» و «اعتماد» است. این دو کودک با دلی آرام می‌خوابند و روز بعد به خواسته‌های خود می‌رسند زیرا به محبت والدین خود اعتقاد دارند. پس به قول عیسی: بخواهید و به شما داده خواهد شد. بجویید و پیدا خواهید کرد. در را بکوبید تا به رویتان باز شود.
و با در نظر گرفتن آیه 13، اگر ما به عنوان افرادی گناهکار، که از قلب و نیت فرزندان خود آگاهی کافی نداریم، از قبل می‌دانیم چه چیزی برای فرزندانمان خوب است، باور کنید که خدای پدر حتی بیشتر به رفاه و موفقیت ما اهمیت می‌دهد.

۱۲. اما نکته جالب اینجاست که عیسی نگفته "خداوند به شما پول یا نان یا موفقیت خواهد داد." چرا عیسی چنین حرفی را نمی‌گوید؟ من پاسخ این سوال را در یکی از دوره‌های کتاب مقدس خود دریافت کردم. به یاد دارم که پاستور وبا در این جلسه در مورد ویژگی‌های خوب و بد انسانی صحبت کرد که هر دوی آنها در نهاد ما انسان‌ها وجود دارد. وی گفت: آنچه باعث می‌شود نور صفات نیک انسانی (مثل عشق، وفاداری، شجاعت و...) در ما انسان‌ها بدرخشد، چیزی جز روح القدس نیست. روح القدس درهای امید و خیر را در برابر ما می‌گشاید.

۱۳. روح القدس انرژی مثبتی است که ما را در هر قدمی در رسیدن به اهدافمان چندین برابر قوی‌تر می‌کند. روح القدس مانند قابی است که هنگام دعا بر روی آن حرکت می‌کنیم. و خداوند خواسته‌های ما را برآورده می‌کند و ما را به سلامت به دریایی از موفقیت، خوشبختی، سلامتی و ثروت میرساند. دوستان عزیز، اگر بخواهم آنچه را که از سخنان عیسی مسیح در این خطبه آموختم، بطور خلاصه برای شما بگویم:

«دعا کنید و با ایمان به نام عیسی مسیح و با شکرگزاری برای رسیدن به محبت و برکت خدا تلاش کنید تا با کمک روح القدس، درها به روی شما باز شود و به برکت و جلال خداوند برسید.»

آمین